
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 1 / 2025 06. 01. 2025 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hebelka Milan, MBA, Svozil Miloslav, Mgr. Musil Tomáš, Mgr. Konečná Renata, Mgr.
Šnoblová Markéta, Aláčová Andrea, Bc. Šafránek Petr, Škůrková Ivona, Ing. Nič Oldřich

Omluveni: Mgr. Baštanová Petra, Ing. Černocký Tomáš

Hosté: Zástupce MP

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Zhodnocení roku 2024 a akce Sousedská punčová nadílka
Předseda poděkoval celé Komisi za práci v roce 2024 a společně zhodnotili aktivity, na kterýxch se Komise
podílela. Současně Komise vyhodnotila vánoční akci "Sousedská punčová nadílka", která proběhla 21.12.2024
jako velmi vydařenou a cílem je ji v letošním roce zopakovat.

1.2 Brožura ÚŘEDNÍ ČTVRŤ
Komise vyhodnotila již vyhotovonou brožuru ÚŘEDNÍ ČTVRŤ od autora Vildy Švece jako velmi povedenou. Tato
borožura již byla poskytnuta všem zastupitelům, byla k dispozici zájemcům také na Vánoční akci a pokud má
někdo o tuto publikací zájem, nechť nás kontaktuje emailem a dohodneme osobní předání. 

1.3 plány na rok 2025
Komise se dohodla na podpoře aktivit typu SOUSEDSKÁ SLAVNOST a SOUSEDSKÁ PUNČOVÁ NADÍLKA i v
roce 2025. Z programu Estetizace bylo vytIpováno několik projektů, na které se Komise zaměří a finanční
prostředky na Estetizaci využije efektivně, např. jako v roce 2024 při revitalizaci podchodu směrem na Tabulový
vrch.

1.4 Seminář, zaměřený na podvody páchané v on-line prostředí, dne 17.3.2025 v 17 hod
Komise uspořádá spolu s KMČ 17 OLOMOUC STŘED seminář, zaměřený na podvody páchané v on-line
prostředí (,,kyberšmejdi", telefonické podvody atd.), kterou pořádá Krajské ředitelství Olomouckého kraje Policie
ČR. Viz přiložený leták.
Předběžný termín 17.3.2025 v 17 hod (seminář trvá 2 hod), akce se uskuteční ve Velkém sále zasutupitelsta v
budově Magistrátu na Hynaisově ulici. Kapacita sálu omezena!
 

1.5 TŘ. SVORVOSTI A PŘILEHLÉ ULICE - ZÓNA 30
KOMISE OPAKOVANĚ ŽÁDÁ o písemné stanovisko PČR DI, včetně odůvodnění, na základě kterého rozhodl,
že dopravní vodorovné značení nebude vyznačeno. Děkujeme
K nově zavedené zóně 30 v uvedené oblasti jsme došli k závěru, že je potřeba výraznějšího označení zón 30,
mimo stávajícího svislého dopravního značení. Žádáme o doplnění při vjezdu do těchto zón ve směru jízdy i
vodorovné dopravní značení, a to č. V 15 - Nápis na vozovce, se symbolem svislé dopravní značky č. B 20a -
Nejvyšší dovolená rychlost, s číslovkou "30".

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR



3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Zápis č. 8/2024 ze dne 12. 08. 2024: Tř. Svornosti a okolní přilehlé ulice - zóna 30 - ZNOVU ŽÁDÁME O
SDĚLENÍ ZAMÍTAVÉHO STANOVISKA

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 DALŠÍ TERMÍN JEDNÁNÍ KOMISE JE 3.2.2025 V 17:00

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 21. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Zapsal/a:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Ověřil/a:
Ing. Nič Oldřich


